
f/ 
Rada města Brna 

MMB2017000000815 

Z1I29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. 6. 2017 

Název: 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v oblasti podpory rodiny 

na rok 2017 - II. kolo, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva (str. 2-3) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 
Přehled žadatelů o dotace na projekty v oblasti podpory rodiny na území města Brna pro 
rok 2017 - II. kolo, tabulka (str. 5-11) 
Návrh podmínek uzavíraných veřej noprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna na rok 2017 na projekty v oblasti podpory rodiny (str. 12-13) 
Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2017 a jejich projektech 
v oblasti podpory rodiny - II. kolo (str. 14 - 23) 
Stanovisko hodnotící komise (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2017 v celkové 
výši 632 000,-Kč na projekty v oblasti podpory rodiny - II. kolo, uvedené 
v „Přehledu žadatelů o dotace na projekty v oblasti podpory rodiny na území města 
Brna pro rok 2017 - II. kolo", který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, 

rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotací z rozpočtu města Brna, 
která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, 

- uzavření smluv s organizacemi realizujícími projekty v oblasti podpory rodiny, 
jimž byla schválena dotace z rozpočtu města Brna na rok 2017 dle „Podmínek 
uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na 
rok 2017 na projekty v oblasti podpory rodiny", které tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna materiál projednala na své R7/120. schůzi konané dne 13. 6. 2017. 
Stanovisko bude sděleno ústně. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém 32. zasedám konaném dne 13. 6. 2017. 
Stanovisko bude sděleno ústně. 

Zpracoval: 
Odbor zdraví MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

m 



Důvodová zpráva 

Město Brno v návaznosti na schválenou Koncepci rodinné politiky města Brna 
(schválena Z5/020. zasedáním ZMB dne 11. 11. 2008) poskytuje ze svého rozpočtu dotace na 
projekty v oblasti podpory rodiny. Předkládaný materiál navrhuje schválení dotací 
konkrétním žadatelům na rok 2017 v rámci dotačního titulu Dotace na činnosti v oblasti 
podpory rodiny, a to ve II. kole tohoto dotačního programu. 

Pro rok 2017 byla ve schváleném rozpočtu města Brna vyčleněna finanční částka 
2 558 000,-Kč na projekty v oblasti podpory rodiny. 

V I. kole dotačního programu Dotace na činnosti v oblasti podpory rodiny byla na tyto 
projekty rozdělena částka 1 249 000,-Kč. Předkládaný materiál pojednává o rozdělení částky 
632 000,- Kč v rámci II. kola tohoto dotačního programu. 

Organizace na základě uveřejněné výzvy Magistrátu města Brna podaly v termínu do 
15. 5.2017 na Odbor zdraví MMB své požadavky zpracované formou projektu. Celkem bylo 
ve stanoveném termínu přijato a zaevidováno 25 projektů. Celkový objem požadovaných 
finančních prostředků činí 1 903 726,- Kč. 

Při kontrole projektů a zpracování návrhu rozdělování finančních dotací, postupoval 
OZ MMB dle aktualizovaného znění „Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna 
pro vyhlášené programy", schválených ZMB a „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Brna pro vyhlášené programy", jejich části A - společná ustanovení a části B - zvláštní 
ustanovení, schválených RMB na její schůzi konané dne 30. 6. 2015. U všech jednotlivých 
žadatelů byla provedena důkladná předběžná veřejnosprávní kontrola, přičemž nebyly 
shledány žádné nedostatky, tzn., že žadatelé provozují svoji činnost v rozsahu a v místě 
uvedeném v projektu a v souladu se svými zakladatelskými dokumenty. 

Biskupství brněnské, které si žádá o dotaci v projektu č. R71-17/063, v čestném prohlášení 
uvedlo, že vede soudní spor se statutárním městem Brnem - žaloba Biskupství brněnského 
proti statutárnímu městu Brnu ve věci určení vlastnického práva státu (porušení blokačního 
paragrafu) na nemovité věci v k.ú. Chrlice (sp.zn. 20C 301/2015 u Městského soudu v Brně.) 

U všech organizací, kterým byla přidělena v roce 2016 finanční dotace, byly 
provedeny průběžné kontroly zaměřené na prověření průběhu hospodaření s finanční dotací, 
při kterých nebyly shledány žádné nedostatky. 

Všechny projektové žádosti v dotačním programu - Dotace na činnosti v oblasti 
podpory rodiny- II. kolo byly dne 31. 5. 2017 posuzovány individuálně hodnotící komisí. 
Navržená výše dotace je výsledkem shody všech členů hodnotící komise (výsledky hodnocení 
komise jsou k dispozici k nahlédnutí). 

A& 



Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na svém zasedání 
č. R7/KSZPP/34 dne 8. 6. 2017. Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 11 členů. 
Komise doporučila materiál ke schválení. Usnesení bylo přijato. 
Jmenovité hlasování: 

M
U

D
r.

 
Jo

se
f 

D
rb

al
 

pro 

M
gr

. 
L

ub
or

a 
B

ed
na

ří
ko

vá
 

pro 

M
U

D
r.

 
D

an
ie

l 
R

yc
hn

ov
sk

ý 

pro 
M

gr
.D

av
id

 
O

pl
at

ek
 

pro 

B
c.

M
ilo

sl
av

 
H

um
po

líč
ek

 

pro 

B
cM

ar
ti

n 
F

re
un

d 

pro 

M
gr

.L
ib

or
 

Šť
ás

tk
a 

omluven 

JU
D

r.
 H

el
en

a 
S

ýk
or

ov
á 

omluvena 

In
g.

Ja
na

 
B

oh
uň

ov
sk

á 

pro 

M
U

D
r.

 
T

om
áš

 
P

ař
ák

, 
Ph

.D
. 

pro 

M
gr

.I
ng

. 
E

liš
ka

 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

pro 

Rada města Brna materiál projednala na R7/120 dne 13. 6. 2017. 
Stanovisko bude sděleno ústně. 

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projednal dne 13 .6. 2017. 
Stanovisko bude sděleno ústně. 

3 lil 



K 
ca 
tn 
%i 
St 

3 
as 

-s: 

-es 

d o 
> J -
-** 

o 
> 
O 

>o 
o 
N 

Cfl 

> 

a 
3 tn 
tu 

e-
př

 

*2» 
« "O 

a >N 
>a» 
CQ 

+» 
v 

po
č 

N 

i 
« 
> 2 

• * » 

o 
a. N 
p 
u 
. ta 

a 
Í3 

pl
ň 

a 
'« a o 
>a> 
> 

o 
DS O 
SI 

O 

^ ^ 
o 
a 

009 

2 
0 

>cu 
a 

>t> 

a N 

i 

+ 
s 

• * » 

>w o 
a 
N 

2 

rM 
O 
r* 
v, 
rM 

j * 

CN 
ON 

r-
CN 

CN 
cn 

i 

• * -
CM 
TT 

cn 

bis U l 

ný
m

o 

,£> 
o 

T 3 
O 
a 
ca 

•1 
> Q 

M 
tn 

" N 
<o 
G 

an
sf

er
y 

a 
G 

XJ 

'& 

nv
e:

 

'Sž 
c 
£ 
ej 
+-» 
CW 

O 
o 
r—t 

r-
r-

ON 
CN 
CN 
m 

ON 
ON 
m 
cn 

o 
o T - H 

f -

o 
0 0 

o 
0 0 

o 

bá
m

 

o 
tn O 

i-
pr

áv
. 

c 
o 3 

M 
to 

po
d.

 s
i 

U
II 

G 
XJ 

ne
fi

na
n 

Ě? 
OJ 

UM 
tn u 
a 
*a 
ts 
<u 
> .g 

'53 £ 
o 
r - H 

r~ 
r-» 

cn 
r-* 

CN 
vn 

ON 
ON 
t o 
cn 

O 
o 
f - H 

r--

ON 
NO 
r—t 

cn 

un 
ON 
cn 

*t 
t-» 
t> 
CN 

sp
ol

ků
r 

& 
i> 

c£< 
2 
5 
a 
^ 
XJ 

ts 
<o 
> .g 

"53 £ 
o 
. — « 
r-
r--

f N 
CN 
CN 
vn 

ON 
ON 
l/-> 
cn 

o 
o 
.-* t--

<N 
CO 
m 
cn 

r» 
r—t 

vn 
»-« cn 
ro 

a 
u -t-» 

le
čn

os
 

o 
C I -
CA 
tí 1 

en
s 

>N 
O 

X 
-rt 
G 
ta 

cí
rk

ví
m

 i 

Ě? 
9J UM 

3 5 
a 
G 

>o 
tn 
<0 
> 

mG 
'53 £ 
o 
r—H 

c--
r--

cn 
CS 
CN 
vn 

ON 
ON 
V I 
m 

o 
o 
. — 1 

f -

© 
o 
-* 

o 
r—1 
rM 

O 
ON 
CN 

iz
ac

im
 

C 
CZ 
bO t-4 

O 

f> 
O 

rX 

> ><o 
Sf tn 

>£ 

ci
zí

m
 p

 

& 
u « w 
§ 
t i 
va >o 

<u 
> 
.g 
'53 fc 
o 
*—i 
t - -
r-

ON 
cn 
cn 
«o 

ON 
ON 
> 0 
cn 

o 
o 
r—t 

f -

*̂ 
>T) 
•^f 
cn 

O 
cn 

•* 
CN 
' í -
cn 

bfi 
)n 

n
ý

m
o 

,r> 
o 
-o o G, 

.1 
> 
o 

^ í 
<n 

' N 
u 
C3 

an
sf

er
y 

t i 

c 
>o • ^ 4 

tri 

nv
e;

 

'iž 
c 
G 

"S >̂  oó 
O 
o 
T - H 

r-~ 
r^ 

ON 
CN 
CN 
i n 

ON 
ON 
m 
cn 

O 
o 
T - H 

t--

V-?3 



tn 
<M 
S 
tn 
S 
a 
o 
o 

-Si 
3 

-S 

o 
CN 
M 
2 

CS 

B 
<a 
tn 

xo 

a 
a 
<o 

$ 
ta 
G 
| 

2 

o 

O 
O 

tn 

-2 
o 
> 
> 2 <o 

"o 
o 
ed 
C l 

3 
-4-» 

O 

O 

13 
"3 
>N 
0) 

0) 
>»-l 
PM 

a -as 
fi ! 

O ^ 

xi § i 
ta fi ,5 

•« o o " 
S. aS •aC aB 

F M 

fl t - s© wj - * 
•a* f H 1""4, F«F< 
O O . O ' <8S> 
N *•< <m «m 

1s eeee 
tJ A fe > 

i 
O S O 
a . fl (si 

X I 

fs 
nap 69 

N a 

•.g» * * 

Ji* 
« a 

S 
a. 

•3 

a** 

O cd ctí 
'. o -g TJ 

O O ĉtí -co 
_ >N >N 
O D O 
r ř G G 

O 
O 
O 
oo 

vn 
N O 

O o vn 
ON 

4-4 
-rM 

X 
* J 
o 
&, 

KS 
g 

'•B 

m/Li-iL* 

l Cj ctí ctí 
O ctí ctí ctí 
O "O "O "O 
O vctí -ctí -ctí 
_ >N >N >N 
O o (o <o 
~ G G G 

O 
O 
O 
o 
Tř 

o 
o 
o 
o 
CN 

o 
O 

JO 

tn f—i 
>t3>W 
Q Q 

ctí 
> 

-ctí O 
> áá 
o >C 
O ctí a G 

xo ~G £ 
ctí 7^ § 

S ° 
O =s oo 
" - S CN 

i-l ^ vo 

O 

a 
es <~-

o o 

1$ 
SW/Ll-lLiH 

o 
o 
o 
o 
m 

o 
o 
o 
o 
cn 

o 
o 
o 
o 
cn 

O O O 
'„ o o o 

o o o o 
o o o 
cn cn cn 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o -
•* 2 
rG 6 

^ m 
C/3 OT 
i ^ 

43 *g 

i-l > 

O 
ctí 
N 

bů% 
O 

-ctí 
> 
O 

> 
CM O 

CM 

-ctí 

'•B 

^ c n 

o ^ § 

PQ ^ ° 
^ • < * • 

>c» O 
oo ^ .. 
vn >£>Q 

CN 

s; NO 

9W/LI-WÍ 

sm 



I 
I 
a 

-Si 

H 

4) 

& © 
© 
© 
o 
cn 

© o o 
o 
cn 

© 
© 
© 
© 
cn 

© 
© 
© 
o 
cn 

o tj 

"S S 
> "5 
a -a 

' a '; 
•O' • 

a * - * > 

© 
© 
© 
© 
cn 

© 
© 
© 
© 
cn 

© o © 
© © © 
© © © 
vn o © 
cn cn cn 

ctí 
T3 
-ctí 
>N 
<o G 

•a -o -ctí 
>N 
OJ 
Cl 

Ctí 
"2 -ctí 
>N 
<L> 
Cl 

ctí 
*o -ctí 
>N 
ID 
G 

ctí ctí ctí ctí 

"2 "2 "2 "2 
-ctí -ctí -ctí -ctí 
>N >N >N >N 
tj nj to i) 
G G G G 

ctí ctí ctí ctí 

"2 "2 "2 "2 
-ctí -ctí -ctí -ctí 
>N >N >N >N 
(O <o <o <o 
G G G G 

© 
© 
© 
© 
O 

cn 

© 
© 
© 
© 
© 

O 
00 

© 
O o 
o 
© 

vn 
cn 

© 
© 
© 
Tř 
cn 

aj »C8 ta 
u" a &>-

© 
© 
© 
O 
CN 
cn 

© 
© 
© 
vn 
CN 

o 
© 
Tř 
cn 
oo 
CN 

© 
© 
© 
Tf 
Tř 

•a 

M 

a, 

on > 
O 

>o 
-a 
2 
o 

-a 
o 
> 

© 
CN 

O 
Ctí 
(-1 
CJ 
G 
to 
bis 

' N 

OS 

"S 
>N 

O 
-rtí 
> O 

M 

pě
v 

00 

a, 

-ctí 
^ í 
L> 

l-l 

f3 
tn 

O 

Br
n 

CN 
r—4 

OO 

vn NO 

^ c n 

o _ 

><u o 

tn 
N . 

-ctí 0 0 

•55 o 
1 3 e 

— ca 

CN 
00 

r-
(N 

O 2 o ° 
-Ctí £2 Tř o 

3 23 ^ cvo 
S5 N O <y?rM 

-ctí 

a . 
O 00 
%«* 

-S t a ^ 
23 Tf 

o 

e 
CQ 
© 
© 

O 23 Tř r c v o W 03 vo o ^ s ; 

CN 
»—I 
00 

r-

^ © 

ON 
tň ""> 
N £ 
to M4 
•H >CJ 
ctí --* 

o .. 
O, O 

£?3 

CQ 
© 
© 
T ř 

NO 
vn 

00 
00 
NO 
00 
NO 

X '5 3 t § ^ 
>t. o 

LW/Ll-XLM W0/L\-lLU 6W/LI-IOÍ OSO/Z-l-U^ 

^ 5 



K 
tu 
tn 
ca 
s: 

3' 
3 
O 

-s: 

a, 

3 
-O 

a *» 

s 2£ 
Z & ě 

•F ss *a 

-5 5 I 
£ a 
2 f -a : ? -

-* .*» Cd 

a 
• a 

*" aa £J i l 

-. a •= c ^ 

r- « in T 

- N N N N 
fj « .i u u 
S R - I al al U 55 ss s s e c •s c z c £ S 

•S sa -* > > *• 

s a s i* -a 
a a n s a 

J; j 

< • - • * 

c a ÍI 
£ 3 •=» 
U - a i-
3 a a 

S 

a >3 

© 
© 
© 
© 
vn 

o 
© 
O 
© 
vn 

© 
© 
O 
O 
vn 

ctí 
Tt 
-rrt 
>N 
<!> a 

ctí 
"2 -ctí 
>N 
<o 
a 

ctí 
"2 -ctí 
>N 
1> 
a 

ctí 
T3 
-ctí 
>N 
<o 
a 

o 
O 
© 
NO 
ON 

ON 
NO 
0 0 

© 
© o 
CN 

><J 

a 
• • • * 

T3 
O 

>CJ 
-CJ 

2 .£ 3̂ o -s a 
a a .3 
CJ w o 

CJ 0 03 
-CJ -JS —H 

CL, . 2 , . * 

CJ 

'a . 
53 tn 

" 5 N 
ctí 

* . 3 
-Ctí >CJ 

ON 
vn 
ctí 

> 
O 

>cj 

O 
e 

CQ 
© 
O 
Tř 

CQ Í& "s; 3 

> 
o 

ON 

CN 
00 
cn 

« r S 
CJ §L>u 

IS0/Z.l-U^ 

Ctí TO TO ctí 
" O " O " ů " O 
-ctí -ctí -ctí -ctí 
>N >N >N >N 

CJ CJ CJ CJ 

a a a a 

© 
© 
© 
© 
© 

O 
© 
O 
© 
Tř 

-ctí 
M 

O 
CJ a 
to 

4-> 
tn 
ctí 

a 
' T O 

CJ 

a ctí 
CJ > 
bt> g 

'8 i 

^ © 

g O vn 
CQ £<© 

© ,-?<N 
fN ^ «N 
© .8 ° 
Tř C ^ C M 

ZSO/Ll-lLU 

ctí ctí ctí ctí 

"2 "2 12 *2 
-ctí -ctí -ctí -ctí 
>N >N >N >N 
CJ CJ CJ CJ a a a a 

© 
© 
© 
NO 
NO 

r-
vn 

O 
© 
© 
NO 

CQ 
í* 
X 
O 

C M 

O 
X 
o 
h-l 

> S 
u o 

Q o 
C H 

• I — I 

s 
o 

2 o 
h-l w o 
o 
C M 

> 
Q 
O 
04 

ň ůo vd ^ y 

ES0/Z.I-UÍ 

TO ctí cd 
" O " O " O 
-ctí -ctí -ctí 
>N >N >N 

CJ CJ CJ 

a a a 

ctí 

"2 
-ctí 
>N s 

© 
© 
© 

ON 

Tř 

© 
© 
© 
cn 
CN 

O 
X o 
CO 

i 

U 

C/3 

CQ 

.-1 

I* 
T3 
o 
* o -<u ^ 

"» ag 
CJ ~ 

2 13 
M 
O-, 

C M > u 
oo 
O 

ctí 
.-a 

- O ON 

Ka s\ 

•^ p 
o 
o 

CQ 
© 
© 
vn 
CN 

W ^ VO C i ^ ř M 

© 

© 
VO 

si 
o .. 

K0/Z.I-IZ.Í 

ty*s 



s: 
ca 

a 
o 

-s: 

3 

<* ca 
« 5 
S p í S .••• 
2 a'a : 
"2 S a ' 

a w .—j 

g 
Í M } ' •••.;.- ' 
o s a ts S t s jtyj 4 } , í j f t 

a W ať • • 

4> * a 

u a 03 k r t 

"S v3 ' 5 ' 

a «a a* «s-.fe;>' 
«, 

a o a>;0'.o. 

g a |;|;|v|:-' 
Q Sa , * * '*« W » m 

•g pq >. > > „fe 

•aC U 

fe S» £*•» ' ' , 

© a o w « « . •,; 
a a < s - N - S 

u$a,' •' 
5 a « - . .. 

J3:,s>: v fl CU 

Í < 

< 

Ntffil 

1 
a 1 
Cl 

'»<*' í 

' í • ' 

0) 

3 a , . , 

-a 

X. 5 , ' 

a>« 

© 
© 
© 

© 
CN 

i 

© " 
© 
© 

© 
CN 

1 

o " 
© 
© 
© 
CN 

«-a .rM »—t 

ctí ctí Ctí 

"2 *2 "2 
-ctí -ctí -ctí 
>N >N >N Cj CJ CJ 

a a a 

,n 
© " 
O 
© 

© 
© 
r—t 

1 

© " 
© 
O 

© 
T ř 

Ctí 
oo t o 

T 3 . >CJ 

s £ a 

Cj UG O 

a i ^ e j bO 3 

" E , < I CN 

1 
cj a 

•2 1 ^ 

**0 ^ >?H 

»M ctí J 3 

rX 2 . 

.52. « o 

£ :5 ̂ S 

-ctí 

CJ 

a 

ctí 

a 
CQ 

1 
CQ 
© 
© 

CN 
O 
NO 

T f 

"*e o 
•Si NO 
o vn 
^ © ^•° 
C * C N 

>0 CN 
O © 

-o .. 
W , r—t 

SS0/Z.I-IZ.H 

© 
© 
O 

O 
CN 

, 

© " 
© 
© 

© 
CN 

I 

o " 
© 
O 
© 
CN 

i 
©" 
© 
O 

© 
vn 

i 

o" 
O 
O 
© 
© 
. - H 

cn 
O N 
CN 

vn 
cn 
T ř 

*"H 

>CJ 

a -o 
2 

-CJ 

N 
CJ 

, - a 

'o 
a 
> 
<L> 

C M 

rt 

'•a 
CJ o 

-CJ 
a-4 

00 
» M 

CJ 

ts 

O 
© 
© 
vn 
T ř 

oó 
N 

o" 

a 
CQ 

3 
1 
i 

CJ 
t/3 

i i 
o" o" 
© © 
© © 

vn vn 
T ř T ř 

^ 2 
5 CQ 

o ° 
^ "* -2 cn 

t o NO 

0 N 

N O 
cn 
NO 

a-1 
© 

•Si CN 

o • • 
B - l ^ 
V r-t 

950/LI-1 LU 

© 
© 
O 

O 
CN 

, 
© " 
© 
© 

© 
CN 

1 

© " 
© 
© 
O 
CN 

i i 
o" ©" 
© © 
© © 

© v n 
v n cN 

• 
© " 
© 
© 

O 

vn 

i 
© " 
© 

© 
0 0 
CN 

G 
O 

a 
2 
3 

13 
o 

>o 

c ^ 

rZ, 

oó 

N 

M . 
CJ , 

> c j •—' 
-Ctí - - 1 •si 
Q J 
| o i! 
cj ^ 3 

u s 

H "3 
- O T 3 
-oj -ctí 
>N >N (U CJ 

a a 

0 0 
1—1 

CN 
O © 

PQ ^ 

53 § ^ 

Z.S0//.1-IZ.H 

O 
© 
O 

vn 
CN 

i 

© " 
© 
© 

vn 
CN 

',. 
O 
© 
© 
vn 
CN 

o" 3 
O v ( t í 

Z\ > N 
O N CJ 
CN a 

i 

© " 
O 
© 
vn 
C N 

• 

CN" 
cn 
oo 
t - -
vn 

o 
t-. o. 
^ 

- 0 . a , 

o a 
CM a 

alÍ-S 
cl o 
53 CM a , oo 
f 3 . M r* Z3 
CJ >iu 

H -O 

o 
bis 
O 

r-i 

^ 
CJ 

00 
-cj 
M 

tn 

>CJ 
- O oo 

O N 

1 ^ lJ-4 

W >N 
v n cj 
- M fl 

ctí 
H 

5 
CJ 

cu 
00 
O 

-a 
-CJ 
a-4 
O 

'+3 
00 1 

O 
C N 
-ctí 
M 

tn 

š ° 
^ C Q 
^ © 
o ° 

t a O N 
-S cn 
E; NO 

NO 

0 0 
NO 
Tj" 

© 

NO 
- V NO 
^ CN 

|,>u 
ť\t MM 

SSO/Ll-lLX 

*l& 



ca 
to 
ca 
C 

o 

n 
u ' a 

-a 2 . » ©*?5 í* ,5 3 £ 8í T3 s -a *a © © 
a JS •* Á< > 

t - i c , «*>.-•» 

| g 
T3 03 

O O 

fe fe 

5 

fe-fe 

'8'-

"3 •&• 
£ ^P fe »BV 

f a S 8 3-
D i f l C I N, A 

týl 
"3? 1 E u a a 

f ' , ; 

I 
O, 

43 

a>« 

-g v -a 
ctí o ctí 

"2 ^ "2 
-Ctí O v£tí 
>N >N 
cj vn CJ 

a -M a 

© 
© 
© 

CN 

CN 

O 
CN 
CN 
NO 

<o 
a 
a 
CJ 
L-4 

,«J 

3* 
-Ctí O 
M OH 
O co 

cj a 

O fe, M a 
O CM 

1-1 Á 

O 
00 
o 

M-) 

a CJ 
>N 

s T J 
oo 

-1) 

oo 

ča
n 

- O 
O 

CN 
-ctí 
tn 

JG 
CD 

> 

r§ oo ^ S 
N E? 

00 
NO 
Tř 

CQ ° 
^ s NO 
2 * i NO 
° ^ CN 
ON o • • 
N O O?1 MM 

3 2 

6S0/Z.I-UÍI 

ctí 
T J 
-ctí 
>N 
CJ 

13 
T J 
-Ctí 
>N 
CJ 

Ctí 
T J 
-Ctí 
>N 
CJ 

Ctí 
T J 
-Ctí 
>N 
CJ 

a a a a 

© 
© 
© 
© 

00 

© 
© 
© 
© 
ON 

2 
P H 

CJ 

a 
CJ 

"o 

o 1 o 
fe "M 

-ca íJ 
N T3 

00 O C<3 vo 

090/Z.l-IZ.y 

© 
© 
© 
o 
oo 

© 
© 
© 
© 
oo 

© 
O 
O 
© 
0 0 

w—4 —^ r—t a - H 
ctí ctí ctí Ctí 

" O " O T ) ' t t 
•ctí -ctí -ctí -ctí 
>N >N >N >N 
CJ CJ CJ CJ 
a a a a 

© 
© 
© 
© 
oo 

vn 
vn 

O 
O 
O 
vn 
Tř 

a G ta o 
3 ° 23 CN 

C/3 O !>D NO 

© 
O 

•o ca vo 
^a N C N 

es, | > U 
í O M 

190/Z.l-U^ 

2/2.1 



3 
I 
o 

1 

o 
o 
o 
o 
m 

© 
© 
© 

© 
O 
© 
o c-

o 
O 
© 
© 
vn 

o o o 
o 
m 

© 
© 
© 

© 
© 
© 
© 

© 
© 
© 
© 
vn 

4) 
a ) 

13 
11 fílP 

a 
«a 
a 

ts 
41 *>: 

O 
O 
O 
O 
m 

O 
© 
© 

© 
© 
© 
© 

© 
© 
© 
o 
vn 

© •"' 
"S 0 

aM iW.lN*!** 
O 'O.' © z © ' 
r< «•«*» 
S ' «,«.•'•,« • 

fe'fe.fe.''fe 

Kí Ctí TO 
I *tt *Ů "O 

—r *«J -ctí -ctí 
° >N >N >N s s s 

ctí ctí ctí ctí 
T J T J T 3 "tt 
-ctí -ctí -ctí -ctí 
>N >N >N >N 
cj cj cj cj 
a a a a 

o o © 
'„ © o © 

o © © © 
vn vn vn 
Tř Tř Tř 

© © © ctí 
© © © *2 © © © $ 
© O O 0) 
r^ Tř CN a 

v -a 

fe . *-P , fe 0SÍ " 
- 3 -* * l - l •' 
o cd o *>>m . a a <st M-s -

© 
o 
00 
00 

© 
© o NO 

Tř 

© 
© 
© 
O 
O 

oo 

•O 
vn 

oo 

vn 
cn 

6 
Sk 

© 
© 
© 

cn 
vn 

© 
© 
© 

cn 

© 
© o 
O 
NO 
vn 

O 
CN 

r̂  o 
Tř 
CN 

JX 

a 

ctí 
N 

>CJ 
s-» oo O 
O 
ctí 
a 
ctí 
o 
t* 

TJ 
O 

CM 

a CJ 
><U 
.a T3 

o 
f-t 
P H 

1 
cj 

>N 
a o o 

" 2 fe> CM 

P c _ 

oo 
O 

- a j a 
CJ OT 1 t í 

•a b ci 
S\3 53 
e ) . 3 u 

íe 00 

0> 

a 

í 

CN 
cn 
-ctí 

•=í% 
N O m 

M fcí (M i 3 . . 

w 23 o t? >u 
VU ? ^ l S « 

r-
Tř 
ON 
O 
CN 
CN 

-CJ 
t/i 
G 

>CJ 
a oo" 

X > o 

st
ví

 
et

ro
 

B
rn

 

ftttn m 

B
isk

u 
sí

dl
o:

 
60

14
 

3 ť-i 

sr Cl) 

bo
ž 

<3 

cí
rk

ve
 

CN 
Tř 

45
 

>ň Tř 

sp
ol

et
 

IČ
.0

0 

S Í T , a>o 290/Z.l-lZ.Í e90/z.i-u^ wo/z-i-iai S90/U-U* 

/ / ^ 



c 
ca 
tn ca 

o 

o, 

n 

al a 
W r a 
a ** 
s ? r< 

•5 í: — iř-s 
Í S a lži 
S* 
ži e 
- -fl "3 
© 2 a 
"= •*. 7 — _ £ .í-.28 

.£ 3! aae 
a tt J Í ^ 

Cl ' 2 
ál aa 
a -a 
r — a 
— .Si "3 
- + - al « - -

u a •= £ x 
• a © © • " * 
a -5 -ž J Í * 

a 
7 r - to i n • » 
>Crf M M X M 
a e o o o 
" N N N N 
? 41 al 4> bl 
i a w w u u 

f E £ £ £ £ "5 22 -> *• > > 

• a 
— 4y 

-3 - í * " 3 *» 

. S U a - « J í 
s a aB w »a 
a a es v a 

M »U ^« * * 

í "5 •* ; 3 i 

á 3 T . f l i 
-. a a 

a . 
_ í 
41 

a» 
44 
N 

-a 
a 

41 

"3 
a 

• 3 
a 

>N 
a> 
4/ 

>•- _2 
^ y 
a > 3 

i 

o " 
o 
O 
O 
oo 

,
rl 

© 
© 
© 
o 
0 0 

'̂  © 
© 
o 
O 
0 0 

•aH >fM 

13 13 
T3 -ct 
-ctí -ctí 
>N >N 
CJ CJ 

a a 

i 

©" 
© 
© 
o 
© 

i 

o " 
© 
o 
O 
CN 

< 

i 
^ N 

Q 
W 
i—s 

oó 

.. cn 
* C Ctí 
O fe 
oo o 

s «« H o a T J 
O 'cč? S o 

•3 o 
>í/3 Co 

. . - 4 . - - H 

13 13 
-Ctí -ctí 
>N >N 
CJ CJ 
a a 

OV 
m 
oo 

CN 
© 

O f -

fi 52 
CQ ° ° 
0 aSí CN 
vn o •• 

990/AI-IZ.ÍI 

1 

o " 

1 

o " 

1 

o " 

1 

©" 
'„ o 

o © 
vn 
CN 

o" 
O 
© 
© 
0 0 

1 

©" 
© 
© 
o 
vn 
cn 

o 
IM 
P H 

>N 

a 
1.1 
-CJ T 3 

o \\ 
-fi § 
N o 

o 
^ 

oó 
N £ 

• - O 
í2 51 
T) >S 

2 & 
P H M M 

3 o 
O 'ES 

«»-H « - - ^ 

1 3 "č3 
"2 "2 
-ctí -ctí 
>N >N CJ CJ 
a a 

cn 
CN 

0 0 
T ř 

O T ř 
B cn 

CQ "* 

0 aSi <M 
T ř o •• 

L90/LI-ID1 

i 

© ~ 
© 
© 
O 
0 0 

1 

©" 
© 
© 
© 
oo 

•^ 
O 
© 
© 
© 
0 0 

'.. áa 
©" 13 

i c g 
<=> o 53 

v n c j 
CN a 

• ©" 
o 
o 
© 
0 0 

1 

©" 
© 
© 
o 
NO 

>CJ 
T J 

ctí 

o w 
C N 
ď ctí 
u a >-, 4> . « M 

"á as -CJ > u O 
fe T 3 ^ 
O m 1 " 

"2 ^ '*> 
a p fe 
B . 8 ctí 

> 2 N 

r-
i-H 

• T-M 
OT _. N > 

•J3 O 
_Sž '5? o 
TS >o a 

5 o ° 
S ^ 2 

U í vo 

•i-H 

^ 
-ctí 
>N 
CJ 
a 

-Si 

© 
vn 

0 0 
T ř 
T ř 
cn 

CN 
CN 

«? MM 

890/Z.l-U^ 

AlJtS 



bude přílohou usnesení 

Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna na rok 2017 na projekty v oblasti podpory rodiny 

Poskytovatel: Statutami město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněna jednat: MUDr. Zora Prosková, vedoucí 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna 

Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení 
vše v souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 

Specifikace projektu nebo smluvně poskytované služby: stanovení charakteru a rozsahu 
poskytovaných služeb v oblasti podpory rodiny, závazek organizace zajistit služby 
v předpokládaném rozsahu po dobu trvání smlouvy. 

Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s poskytováním služeb, daných 
předloženým projektem nebo předpokládaných uzavřenou smlouvou na služby občanům 
města Brna a lze ji použít na úhradu provozní činnosti výhradně v souladu s podmínkami 
a rozpisem smlouvy. 

Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a 
jejich výše bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí 
dalších prostředků podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace nebo 
příspěvku. 

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví 
odděleně v souladu s platnou právní úpravou. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města 
Brna" na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných 
finančních prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu 
s příslušnými doklady Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2018. 
Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31. 1. 2018 na účet poskytovatele a to takto: 
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací 
zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy 
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 
vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy 

m 



bude přílohou usnesení 

Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na 
účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních 
prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno 
jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci 
z rozpočtu města Brna" na projekt činí odvod 1% z poskytnuté dotace 

b) za opožděné dodám vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1% z poskytnuté dotace 
c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, 

zánik, transformaci, sloučení, změnu stát. zástupce apod. činí odvod 1% z poskytnuté dotace 
d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako 

poskytovatele finančních prostředků činí odvod 1% z poskytnuté dotace. 

Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými 
pracovníky MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. 

Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti 
s informací o příčinách, které tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí 
činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v 
co nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporuje příjemce povinen veřejnou podporu 
vrátit vč. úroků. 

4Spi 



další dokumentace 

Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2017 a jejich projektech v 
oblasti podpory rodiny - II. kolo 

Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z.s. 
Činnost žadatele je obhajoba spotřebitelských práv, kdy se zaměřuje na spotřebitelské 
vzdělávám, shromažďování, zpracovávání a šíření informací sloužící k ochraně spotřebitele. 
Projekt: Rodina - spotřebitel 
Cílem projektu pomoc rodinám, aby lépe fungovaly prostřednictvím zlepšení znalostí 
v oblasti spotřebitelského práva. Projekt je zaměřen jak na prevenci, tak na pomoc rodinám, 
kde již nějaký problém vznikl. Organizace má letité zkušenosti v oblasti spotřebitelského 
práva a umí definovat nástrahy, které na rodiny čekají. V rámci projektu je plánováno 
poradenství pro rodiny v roli spotřebitele, besedy, tvorba tištěných materiálů a mediální 
výstupy. 
Číslo projektu: R71 -17/044 
Cílová skupina: rodiny žijící ve městě Brně a jeho okolí 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 450 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 119 500,- Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 78 000,- Kč (65%) - provozní náklady (materiál, služby, energie) 
68 000,- Kč + mzdové náklady 10 000,-Kč . 

Leona Němcová 
Předmětem podnikání paní Leony Němcové je péče o dítě do tří let věku v denním režimu. Na 
základě tohoto předmětu podnikání byl v roce 2014 založen Dětský klub KRŮČKY 
DĚTSTVÍ jako možnost alternativního vzdělávání pro děti od 18 měsíců do 4 let. Jedná se 
o dětský klub, který využívá Montessori pedagogiku při vzdělávání dětí. V dětském klubu 
pravidelně probíhají „Tvořivé dílničky", které jsou určeny pro rodiče s dětmi. Dílničky 
probíhají každý měsíc. Dílničky probíhají v pracovnách s prvky Montessori. 
Projekt: Dětský klub ÍÍRŮČKY DĚTSTVÍ 
Projekt se zaměřuje na dva základní směry. Prvním je rozvoj osobnosti dětí od 18 měsíců do 
zhruba 4 let, za využití prvku Montessori. Cílem této pedagogiky je rozvoj dětí jako zdravě 
sebevědomých a zvídavých osobností v prostředí podporujícím nezávislost a vzájemný 
respekt. Pracovny s prvky Montessori jsou vedeny v připraveném prostředí, které je 
uzpůsobeno dětem a jejich potřebám. 
Druhým směrem je porozumění a rozvoj spolupráce mezi generacemi. K tomu slouží tzv. 
„Tvořivé dílničky", kde spolupracují děti s rodiči nebo prarodiči na nějakém úkolu (např. 
výroba draků, vydlabávání dýní apod.) nebo kurzy háčkování, které jsou navštěvovány 
převážně seniory. 
Prostory, kde organizace sídlí, jsou pronajímány za komereční nájemné. Vzhledem 
kcharakteru aktivit nelze zajistit financování pouze zvláštních zdrojů. Lokalita, kde 
provozovna Dětského klubu působí je nově vzniklé sídliště Kamechy, kde v současné chvíli 
žijí zejména rodiny s malými dětmi. 
Číslo projektu: R71 -17/045 
Cílová skupina: Prarodiče, rodiče a děti od 18 měsíců (včetně handicapovaných) 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 100 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 420 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 40 000,-Kč (10%) - provozní náklady (nájem). 

M/t3 



další dokumentace 

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
SVC Lužánky je krajské školské zařízení, které nabízí nejrůznější aktivity pro volný čas všech 
věkových a sociálních skupin. Tyto aktivity pokrývají oblast sportovní, vzdělávací i kulturní. 
Centrum je také organizátorem soutěží, koncertů, táborů a celé řady jednorázových akcí 
z oblasti ekologické, podpory zdravého životního stylu atd. V různých městských částech má 
celkem 11 poboček. Je nejstarším zařízením svého druhu v ČR a v současné době patří 
k největším v republice. 
Projekt: MINIŠKOL4KA MACEŠ4KA 
Cílovou skupinou jsou děti od 2 do 4 let a jejich rodiče. Projekt připravuje děti od 2 let 
na bezproblémový vstup do MŠ. Rodičům na rodičovské dovolené dává možnost udržení 
kontaktu s původním povoláním, přičemž mohou plně pečovat o své dítě. Cílem je 
pokračování a rozšiřování fungujícího projektu při zachovám stanoveného standardu. 
Číslo projektu: R71 -17/046 
Cílová skupina: rodiče na mateřské a rodičovské dovolené, děti 2 - 4 roky 
Pro kolik osob je projekt určen: 700 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 700 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (14%) - provozní náklady ( materiál.náklady) 
90 000,-Kč + mzdové náklady 10 000,-Kč. 
Projekt: Průvodce rodičovstvím 2017 
Projekt bude realizován v Centru rodinných aktivit LATA, která je jednou z poboček SVČ 
Lužánky. Jedná se o dlouhodobý rozvíjející se projekt. Projekt se sestává ze 4 na sebe 
navazujících částí, které se navzájem doplňují (1.Cvičení pro těhotné, 2. Cyklus odborných 
přednášek Čekáme miminko aneb co se v knihách nepíše, 3. Kurz cvičení, masáží, relaxací a 
výživy kojenců a jejich maminek, 4. Laktační poradna). 
Číslo projektu: R71 -17/047 
Cílová skupina: nastávající rodiče a rodiče s dětmi do jednoho roku 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 320 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (31%) - provozní náklady (materiál, služby) 25 000,-Kč 
+ 75 000,- Kč mzdové náklady. 

Klára pomáhá, z.s. 
Organizace pomáhá pečujícím osobám a od roku 2015 plně realizuje aktivity spojené 
s pomocí pozůstalým. Poradenské místo pro pozůstalé je zřízeno v Brně na tř. Kpt. Jaroše. 
Klára pomáhá se také věnuje publikační činnosti, vzdělávám a osvětě veřejnosti odborné 
i laické. Organizace podporuje místní spolkový život, podporuje aktivní občany 
a v neposlední řadě také mezigenerační soužití jako základní předpoklad fungujících 
rodinných vztahů. 
Projekt: Rodina po úmrtí blízkého 
Smrt blízkého vyvolává zármutek a truchlení v rodině a mnozí rodinní příslušníci potřebují 
pomoci, aby se ve své situaci zorientovali. Bude vytvořen letáček, v němž budou rodiny 
informovány o možnostech formální pomoci a podpory, ale zároveň zde budou zveřejněny 
rady, jak si pomoci prostřednictvím vlastních zdrojů, případně zdrojů z neformálního okolí. 
Projekt bude rovněž zaměřen na zpřehlednění a aktualizaci webových stránek organizace 
zaměřených na aspekt zlepšení informovanosti zástupců odborné i laické veřejnosti. 
Číslo projektu: R71 -17/048 
Cílová skupina: rodiny a pracovníci pomáhajících profesí 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 

#18 



další dokumentace 

Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 125 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (80%) - provozní náklady (materiál,energie,cestovné, 
služby) 54 050,-Kč + 45 950,- Kč mzdové náklady. 
Projekt: Mezi generace 
Projekt naplňuje jedno z poslání organizace - stmělo vám mí smích komunit 
a vícegeneračních rodin - vytváření vstřícného a přátelského prostředí v obcích a v místních 
lokalitách ve městech. 
Projekt je rozdělen do tří aktivit: přednášková činnost, muzikoterapie a vícegenerační 
malování prostřednictvím grafických tabletu. Tyto aktivity budou realizovány ve spolupráci 
s místními komunitními centry, kluby seniorů a dalšími organizacemi. 
Číslo projektu: R71 -17/049 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, senioři a vnoučata, účastníci všeho věku 
Pro kolik osob je projekt určen: 100-200 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 283 400,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (35%) - provozní náklady (materiál) 
72 000,-Kč + 28 000,- Kč mzdové náklady. 

Hippokrates, z.s. 
Zapsaný spolek Hippokrates byl založen k šířeni principů lékařské etiky, k podpoře 
odpovědného rodičovství a ke zlepšování vztahů mezi lékařem a nemocným. Prosazuje 
podporu rodiny a náležitou přípravu na manželství, šiří úctu k lidskému životu od početí až po 
přirozenou smrt, rozšiřuje znalost spolehlivých a zdravotně neškodných způsobů plánování 
rodičovství. Šíří principy zdravé životosprávy v dospívání i v každém období života, 
prosazuje pozitivní mezigenerační vztahy i širší účast veřejnosti na péči o zdraví a podporuje 
zdravotnické vzdělávání občanů. Pořádá vzdělávací kurzy, semináře a konference zaměřené 
na prevenci chorob a na vzdělávání zdravotnických pracovníků i širší veřejnosti. Podporuje 
poradenskou činnost a spolupracuje s jinými institucemi, jejichž cíle jsou blízké spolku 
Hippokrates. 
Projekt: Dospíváme. Příprava pro iivot v manželství a rodině 
Ukazuje se potřeba podporovat zdravotní uvědomění mladých lidí, odpovědnost v sexuálních 
vztazích, plánované rodičovství a antikoncepci, snižování počtu potratů, ochotu partnerů 
rozhodnout se pro dítě v mladším věku a prevenci pohlavních chorob, zejména AIDS. 
Součástí projektu je také podpora vážnosti manželství a rodiny i vztahů mezi rodiči a dětmi. 
Uskuteční se přednášky v rámci školní sexuální výchovy, kurzy přípravy na manželství 
a plánovaného rodičovství i diskuse s manželi. Bude připravena a tiskem vydána publikace 
pojednávající o předmanželské a manželské sexualitě a plánovaném rodičovství. 
Číslo projektu: R71 -17/050 
Cílová skupina: mládež a snoubenci 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 200 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 44 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 34 000,-Kč (77%) - provozní náklady (služby) 28 000,-Kč 
+ 6 000,-Kč mzdové náklady. 

Brněnská akademie třetího věku, z.s. 
Účelem spolku je přispívat k přípravě občanů na stáří, šířit zásady zdravé životosprávy, 
prohlubovat pozitivní mezigenerační vztahy, podporovat vědomí spoluodpovědnosti každého 
občana za vlastní zdraví, aktivní život seniorů a jejich sebevzdělávám. Pořádá vzdělávací 
kurzy pro osoby středního a vyššího věku zaměřené na život seniorů v rodině. Vydává 
vzdělávací publikace, spravuje internetové stránky a šíří informace užitečné pro život starých 
lidí v navyklém prostředí domova. Podílí se na zdravotně výchovných aktivitách jiných 

y/č/tf 



další dokumentace 

institucí, včetně Odboru zdraví Magistrátu města Brna a brněnských zdravotnických zařízení. 
Podporuje účast seniorů na veřejném životě i programy zaměřené na bezpečnost seniorů. 
Spolupracuje s Českou geriatrickou a gerontologickou společností a šíří geriatrické poznatky 
u pracovníků ve zdravotnictví i v sociální oblasti. 
Projekt: Péče o seniora v rodině jako alternativa k institucionální péči 
Přirozeným prostředím života starého člověka je rodina, pobyt seniora v navyklém prostředí 
je nejvhodnější z hlediska sociálního i ekonomického. Plnění projektu rozšíří znalosti 
o rozšířené škále ambulantních služeb poskytovaných v městě Brně na podporu osob se 
zdravotním postižením, o domácí i respitní péči a o asistenčních službách. Pro posluchače 
Akademie třetího věku se uskuteční nácvik pohybové aktivity, pro zdravotníky bude 
připraven přehledný text zaměřený na znalost prevence a léčby sarkopenie a pro veřejnost 
bude vydána publikace Senior v rodině. Svou činnost zahájí internetová poradna Rodina 
a zdravý senior.. 
Číslo projektu: R71-17/051 
Cílová skupina: senioři a lidé středního věku 
Pro kolik osob je projekt určen: 20 000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 112 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 96 000,-Kč (86%) - provozní náklady (služby) 69 000,-Kč 
+ 27 000,-Kč mzdové náklady. 

Krajská rada senioru Jihomoravského kraje 
Rada seniorů (RS) prostřednictvím svých krajských organizačních jednotek - pobočných 
spolků (KRS) - utváří mezigenerační vztahy, dialog a toleranci a aktivizuje seniorskou 
generaci pro duchovní, kulturní a společenský rozvoj formou celoživotních aktivit. 
Projekt: Mezigenerační vlastenecká výchova 
Cílem projektu je vlastenecká výchova zejména nejmladší generace a utužení vztahů mezi 
generacemi především mezi seniory a jejich vnuky. Prostředkem k naplnění cíle bude 
uspořádám výletů pro seniory a jejich vnoučata do slavných českých historických lokalit. 
Nositelem zadám jsou senioři-učitelé, kteří dávají záruku profesionálního pedagogického 
přístupu. Přínos a cena této aktivity spočívá v různorodosti tématických cyklů a kladném 
dopadu na nejmladší generaci. 
Číslo projektu: R71-17/052 
Cílová skupina: senioři a nejmladší generace 
Pro kolik osob je projekt určen: cca 1000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 140 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (71%) - provozní náklady (služby, materiál). 
Projekt: Implementace „ Towards an Age-friendly EU by 2020" do podmínek města Brna 
EU vydala prostřednictvím své organizace AGE Platform Europe manuál „Towards an Age-
friendly European Union by 2020". Tento manuál je návodem pro budovám vztahu 
společnosti k seniorskému segmentu. Náplní projektuje implementace a průběžná aktualizace 
tohoto dokumentu do konkrétních podmínek města Brna. Součástí projektu má být 
i navazování osobních kontaktů na úrovni EU, výměna zkušeností a příkladů dobré praxe 
a průběžné vyhodnocování a korekce realizovaných aktivit. 
Číslo projektu: R71 -17/055 
Cílová skupina: aktivní senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 80 000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 140 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (71%) - provozní náklady (služby, materiál, cestovné) 
60 000,-Kč + 40 000,-Kč mzdové náklady. 

4ffJ$ 



další dokumentace 

Sdružení aktivní babička 
Posláním organizace, která byla založena v roce 2004, je inspirovat seniory k aktivnímu 
životu a propojovat jednotlivé generace prostřednictvím nabízených aktivit. Ktěm patří 
zejména: realizace veřejných produkcí (módní přehlídky, tanec, zpěv), veřejná cvičení 
(venkovní posilovny, cvičení v přírodě a u moře, jízdy na dračích lodích) a další. Akce 
realizujeme za pomoci všech generací od mateřských škol přes mládež, až po pracující 
a seniory. 
Projekt: CVIČENÍ POD OBLOHOU POHYB VENKU PRO CELOU RODINU 
Cílem projektuje zvýšit návštěvnost venkovních veřejných posiloven a vícegeneračních hřišť. 
Lidé často nemají odvahu na venkovních hřištích cvičit. Obávají se, že si ublíží, neví, zda 
mohou se zdravotním problémem trénovat. Projekt si klade za cíl vytvořit návod na cvičení 
jako „soukromého" trenéra do kapsy - dostupného 24 hodin. Dále se bude zaměřovat na 
dlouhodobou osvětou a zvyšování informovanosti o možnostech trénování venku 
prostřednictvím klasických i moderních informačních kanálů. 
Číslo projektu: R71 -17/053 
Cílová skupina: celé rodiny, lidé bez omezení věku 
Pro kolik osob je projekt určen: počet neomezen 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 116 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 66 000,-Kč (57%) - provozní náklady (služby, materiál) 
11 000,-Kč + 55 000,-Kč mzdové náklady. 
Projekt: KLUB SMÍCHU- SMÍCHO - CVIKY pro celé rodiny, prostě pro každého 
Obsahem projektu je rozšíření povědomí o Józe smíchu a podpora sdružování 
vícegeneračních skupin prostřednictvím založení Klubu smíchu, kde bude probíhat cvičení 
Jógy smíchu a smícho-cviků. Součásti projektu bude i osvěta a propagace tohoto cvičení. 
Číslo projektu: R71 -17/054 
Cílová skupina: celé rodiny, děti, jejich rodiče a prarodiče 
Pro kolik osob je projekt určen: 200 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 123 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 91 000,-Kč (74%) - provozní náklady (služby, materiál) 
41 000,-Kč + 50 000,-Kč mzdové náklady. 

Mateřské centrum Sedmikráska Brno, z.s. 
Cílem organizace je posilovat prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny a vytvářet podmínky 
pro realizaci prorodinných aktivit a služeb vedoucích k prevenci patologických jevů uvnitř 
rodiny. Mateřské centrum Sedmikráska sdružuje zejména rodiče na mateřské a rodičovské 
dovolené. 
Projekt: Prevencí ke zdravé rodině 
Projekt je zaměřen na realizaci hlavní náplně činnosti mateřského centra. Tou především je 
vzájemné setkávání rodičů s dětmi, neformální, klubové, ale i s organizovaným programem 
orientovaným např. na kvalitní trávení volného času, vzdělávám v oblasti rodičovských 
kompetencí. Ve svých prostorách také provozuje Family Point a kontaktní a informační 
centrum, které nabízí služby psychologické a logopedické poradny. 
Tímto projektem chce organizace zajistit úhradu nákladů spojených s realizací aktivit, kterými 
mateřské centrum naplňuje své cíle a nabízí je svým uživatelům. 
Číslo projektu: R71 -17/056 
Cílová skupina: rodiny s dětmi (zejména rodiče na rodičovské či mateřské dovolené) 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 rodin s dětmi (členů i nečlenů) 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 1 435 293,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100.000,-Kč (7%) - provozní náklady (služby) 
69 600,- Kč + 30 400,- Kč mzdové náklady. 

Jf/JS 



další dokumentace 

Centrum Duháček, z.s. 
Organizace je mateřským a mezigeneračním centrem v městské části Brno - Lesná. 
V prostorách spolku „Centrum Duháček" jsou provozovány pohybové aktivity pro rodiče 
s dětmi od 2 měsíců do 6 let, pohybové aktivity pro starší děti a dospělé.. Rodiče zde tráví 
aktivně čas se svými dětmi a mohou zde sdílet své zkušenosti. V prostorách spolku je zřízena 
baby kavárna s dětským koutkem. Dále jsou zde místnosti určené pro volnočasové aktivity-
tělocvična, místo pro zájmové kroužky. V průběhu celého roku organizace pořádá různé akce 
pro děti a jejich rodiče (semináře, kurzy, workshopy, karneval, Den dětí, velikonoční 
a vánoční dílny atd.). Na konci roku 2016 Mateřské a mezigenerační centrum Duhový ráj 
rozšířilo své působení napříč celou rodinou - od kojenců po prarodiče. Novinkou budou 
pohybové aktivity pro seniorské kategorie obyvatel, jakožto i užší spolupráce spaní 
fyzioterapeutkou, taneční kurzy pro seniory a dramaterapie. 
Projekt: Napříč celou rodinou 
Organizace v průběhu roku pořádá nespočet různých akcí pro rodiny, rodiče a pro seniory. 
Semináře, workshopy, networkingy, teambuildingy. Od aktivit, jež se vztahují k tradicím 
a svátkům: Masopustní rej - karneval; Velikonoce; Den matek, otců, dětí a nebo rodin až po 
Adventní a vánoční čas, včetně Mikulášských nadílek, přes divadelní představení pro 
nejmenší, seminářene nejen pro rodiče. A každá z těchto aktivit si žádá obsáhlou organizaci, 
nákup materiálů, publikací a propagaci či prezentaci. Je také potřeba obnovy kostýmů na 
Mikulášské nadílky atp. 
projektu: R71-17/057 
Cílová skupina: rodiče s dětmi i bez dětí, senioři 
Pro kolik osob je projekt určen: 300 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 280 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 50 000,-Kč (18%) - provozní náklady (materiál, služby) 
40 000,- + 50 000,- mzdové náklady. 

Občanské sdružení Logo z.s. 
Výše uvedená organizace pomáhá osobám trpícím těžkými poruchami komunikace 
a hybnosti, zejména osobám vážně postiženým. Vznikla v roce 2002. Organizace poskytuje 
soubor komplexních služeb pro takto postižené osoby a jejich rodinné příslušníky. 
Projekt: Terapeutický pobyt pro děti s poruchami autistického spektra 
Projekt je určen na podporu dětí s vážnými poruchami komunikace, zejména dětí s poruchami 
autistického spektra ve věku od 3 do 7 let. V rámci projektu realizuje tým našich odborníků 
týdenní terapeutický pobyt v přírodě pro děti a jejich rodiče. Během pobytu probíhá denně 
několik speciálně-vzdělávacích aktivit; jedná se především o intenzivní logopedické terapie 
cílené na rozvoj řečových schopností dětí. Součástí pobytu jsou také odborná a podpůrná 
setkávám rodičů. Cílem pobytu je zlepšit celkové fungování a komunikaci rodin s dětmi 
s tímto postižením. 
Číslo projektu: R71-17/058 
Cílová skupina: rodiny s dítětem postiženým vážnými poruchami komunikace 
Pro kolik osob je projekt určen: 12 rodin 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 157 832,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 25 000,-Kč (16%) - provozní náklady (materiál, služby, doprava). 
Projekt: Logopedická konference - Mluvíme spolu 
Cílem projektu je realizace Logopedické konference dne 23. 10. 2017, informační 
a vzdělávací akce pro odborníky, rodiče a děti s poruchami řeči, které jim ztěžují každodenní 
fungování jak v domácnosti, tak ve školských zařízeních. Cílem této konference je vytvářet 
unikátní propojení odborných kapacit z řad pedagogů a logopedů a předávat jejich praktické 
zkušenosti veřejnosti. Záměrem projektuje tak přispět k rozvoji rodičovských schopností 

/9fiS 



další dokumentace 

a kompetencí, vědomostí ohledně rozvoje dětí v domácím prostředí a k lepšímu pochopem 
možných limitů dětí s postižením tak, aby celá rodina dokázala společně lépe fungovat. 
Číslo projektu: R71-17/059 
Cílová skupina: rodiny s dítětem postiženým poruchami komunikace 
Pro kolik osob je projekt určen: 12 rodin 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 176 220,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 21 000,-Kč (12%) - provozní náklady (materiál, služby, cestovné). 

Sun Drive Communications s.r.o. 
Sun Drive Communications s.r.o. se již více jak deset let zabývá realizací projektů pro rodiny. 
Aktivity společnosti se věnuji celým rodinám, dětem i seniorům. U vybraných akcí se 
soustředí na mezigenerační propojení cílových skupin v rámci realizovaných aktivit. 
Celorepublikové aktivity pro rodiny: od roku 2006 jsou realizátory projektu Rodinné pasy. 
Celorepublikové aktivity pro seniory: od roku 2009 jsou nositelem projektu Senior Pas. Již 
šestý rokem připravují Svátek Seniorů. Z lokálních aktivit se věnují: čtení pro seniory, 
komentovaným procházkám pro seniory, oslavám dětských dnů a obecně venkovním akcím 
pro děti, rodinným akcím s pódiovým vystoupením a doprovodným soutěžním programem. 
Byli realizátory tří ročníků dětské talentové soutěže Čenda hledá super talent, vydávají 
časopisy (občasníky) pro rodiny a seniory. V loňském roce na Zelém trhu realizovali Family 
Fest - festival pro celou rodinu a Veletrh zdravého životního stylu. 
Projekt: Závodní odpoledne pro děti 
Cílem projektu je realizace sportovní akce na území města Brna, určené pro děti. Projekt je 
zaměřen na předškolní děti a děti na prvním stupni ZŠ, kterým chce nabídnout možnost 
aktivního strávení volného času. Hlavním prvkem akce budou závody odrážedel a běžecké 
závody. Do obou závodů bude probíhat registrace, přítomný bude moderátor, na místě 
proběhne vyhodnocení závodníků a odměnění vítěze jednotlivých kategorií. Jako doprovodné 
aktivity budou připraveny: chill out zóna, dětský interpret, trampolíny, postřehové soutěže, 
chůdy, taneční aktivity. Akce by byla vhodná k propojení s Dětským létem v Lužánkách. 
Číslo projektu: R71-17/060 
Cílová skupina: děti od 3 - 15 let, rodiče 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 90 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 70 000,-Kč (78%) - provozní náklady (materiál, služby). 
Projekt: Putování za zmrzlinou 
Cílem projektuje ukázat rodinám s dětmi, ale nejen jim, že i ve městě se dá příjemně trávit 
volný čas na čerstvém vzduchu. Účastníci by během léta sbírali razítka za ochutnané 
zmrzliny. Byly by vytvořeny tématické okruhy pro rodiny se zmrzlinovými zastaveními 
ale i se zajímavými místy a pamětihodnostmi Brna. Své zkušenosti by sdíleli na sociálních 
sítích. Při procházkách by poznávali město a měli cíl a směr svých procházek. 
Touto akcí by zároveň vznikl žebříček nejlepších zmrzlin ve městě, který by zaujal nejen 
místní, ale i turisty mířící do Brna. Vyvrcholením putování za zmrzlinou bude závěrečné 
vyhlášení. 
Číslo projektu: R71-17/061 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, široká veřejnost 
Pro kolik osob ie projekt určen: 1000 - 3000 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 145 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 80 000,-Kč (55%) - provozní náklady (materiál, služby). 



další dokumentace 

FERTI. z. ú. 
FERTI, z. ú. je nestárni nezisková organizace, jejímž cílem je přispívat k zachovám kvality 
života lidem, kteří mají potíže s početím dítěte a řeší složité situace spojené s nedobrovolnou 
bezdětnosti. Nabízí především individuální konzultace, párové konzultace a internetovou 
poradnu. 
Projekt: Podpora na cestě za dítětem 
Projekt řeší problém snižující se kvality života osob, které mají potíže s početím dítěte a řeší 
tíživé situace spojené s nedobrovolnou bezdětnosti. Cílová skupina projektu jsou ženy a muži 
od 18-ti let věku, kteří mají potíže s početím dítěte a řeší tíživé situace spojené 
s nedobrovolnou bezdětnosti. Aktivity: individuální konzultace, párové konzultace, 
internetové poradenství, lékařské konzultace a vznik brožury. Cílem projektu je stabilizace 
partnerských a manželských vztahů - eliminace konfliktů, vyrovnání se se situací neplodnosti, 
sebepřijetí, nalezení smyslu života, harmonizace vztahů s okolím, harmonizace práce 
a rodiny. 
Číslo projektu: R71-17/062 
Cílová skupina: osoby, které řeší téma neplodnosti, nedobrovolné bezdětnosti 
Pro kolik osob je projekt určen: 250 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 531 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 88 070,-Kč (17%) - provozní náklady (služby) 5 000,-Kč 
+ 83 070,-Kč na mzdové náklady. 

Biskupství brněnské 
Biskupství brněnské zajišťuje činnost římskokatolické církve na území brněnské diecéze. 
Zastřešuje různé sekce, které pod biskupství spadají a které se ve své činnosti věnují 
různorodým cílům a aktivitám směřujícím k podpoře: jednotlivců, dětí, mládeže, seniorů, 
nemocných, rodin a společnosti a k naplňování jejich hodnot. Mezi úkoly Římskokatolické 
církve patří mimo jiné podporovat a iniciovat projekty, které do života společnosti vnášejí 
hodnoty, které napomáhají životu všech lidí, ale zvláště pomoc lidem jakkoliv potřebným. 
Projekt: Tajemství partnerských vztahů - na cestě k manželství 
Projekt „Tajemství partnerských vztahů - na cestě k manželství" je 8 setkání pro mladé 
od 18-26 let, zaměřených na partnerské vztahy, rozdíly mužské a ženské identity, vzájemnou 
komunikaci, chápání sexuality, založení rodiny, převzetí rodičovské role a její naplňování, 
cesty k dobrému manželství jako celoživotnímu závazku, posílení prorodinného klimatu v ČR 
ad. Setkání budou bezplatná, uskuteční se pravidelně lx měsíčně, v období duben-červen, 
srpen-prosinec 2017, každé v délce trvám 2 hodiny. Obsahem bude uvedení do tématu, 
diskuse a praktický workshop ve skupinkách pod vedením odborných lektorů. 
Číslo projektu: R71-17/063 
Cílová skupina: mladí ve věku 18-261et 
Pro kolik osob je projekt určen: skupina 30 mladých - celkem 150 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 37 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 17 000,-Kč (46%) - provozní náklady (služby) 7 200,-Kč 
+ 9 800,-Kč na mzdové náklady. 

Mateřské centrum Kuřátka 
Mateřské centrum připravuje již 17 let besedy, poradny, přednášky, konzultace pro maminky 
na MD, programy pro děti a akce pro širokou veřejnost (Koloběžkové závody, Barevnější 
svět - malování na chodníku, Lidový Skřivánek, Hledání pokladu pirátů, Příroda a děti). 
Projekt: Mateřské centrum Kuřátka 
Cílem projektu je podpora rodin s malými dětmi, pomoc rodičům na mateřské dovolené, 
příprava akcí a programů pro trávení volného času a vzdělávání. 

A!ff3 



další dokumentace 

Organizace v rámci svých činností nabízí pomoc rodičům, adaptaci dětí do kolektivu 
a navozování jejich prvních sociálních kontaktů. Provoz, úklid i administrativní záležitosti 
zajišťují převážně maminky na mateřské dovolené. Na činnosti se podílí zhruba 15 maminek. 
Mateřské centrum umožňuje setkávám rodičů, výměnu zkušeností, neformální setkávám 
i poradentství. Aktivizuje rodiče i děti, provádí nenásilnou přirozenou osvětovou činnost. 
Číslo projektu: R71-17/064 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 230 / měsíc 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 560 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000,-Kč (18%) - provozní náklady (materiál, energie, služby) 
29 000,- Kč + 71 000,- Kč mzdové náklady. 

Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání. Brno, příspěvková organizace 
Lipka je školské zařízení pro environmentální vzdělávám. Ve svých aktivitách má široký 
záběr - od výukových programů pro děti, přes kurzy pro veřejnost až po vzdělávání 
pedagogů. Každoročně připravuje množství aktivit pro rodiny s dětmi. 
Projekt: Terapie přírodou pro rodiny s členy s mentálním postižením 
Dlouholetá praxe s dospělými osobami s mentálním postižením (OMP) a jejich rodinami 
prokazuje, že pro zkvalitnění života takových rodin je nesmírně důležité, aby měly možnost 
se setkávat a relaxovat i při volnočasových aktivitách při pobytu v přírodě. Společné výlety 
vedou 1) OMP k větší samostatnosti a 2) rodičům klientů ukazují větší potenciál jejich dětí, 
který je důležitý v budoucnu pro jejich samostatný život. Terapie přírodou pomáhá rodinám 
s OMP uvolnit se a vybudovat si lepší vzájemné vztahy a důvěru. Rodinám je s těmito 
společnými aktivitami potřeba pomoci zejména organizačně, materiálně a odborným 
programem. 
Číslo projektu: R71 -17/065 
Cílová skupina: rodiny s dospělými mentálně postiženými členy 
Pro kolik osob je projekt určen: 500 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 247 720,- Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 87 656,- Kč (35%) - provozní náklady (materiál, služby) 
53 000,- Kč + 34 656,- Kč mzdové náklady. 

Škola Montessori. z.s. 
Spolek Škola Montessori podporuje a rozšiřuje „Montessori pedagogiku" mezi organizace, 
rodiče a pedagogy. Za téměř 13 let svojí činnosti vybudoval kvalitní školské pracoviště, 
sloužící nejen k výuce dětí, ale i k předávám zkušeností budoucím pedagogům a odborné 
veřejnosti. Jednou ze základních zásad Montessori pedagogiky je příprava prostředí pro 
vlastní tvořivou a poznávací činnost dětí. Nyní se spolek snaží vytvořit pestrou a inspirující 
školní zahradu s mnoha rozmanitými přírodními prvky pro aktivní a bezprostřední 
seznamování dětí s přírodními procesy. Zahrada by měla v budoucnu být také ukázkovou 
přírodní školní zahradou. 
Projekt: JEDlA 4ZAH4RADA 
Cílem projektu je podpora soudržnosti rodiny prostřednictvím společné práce na návrhu 
řešení prostoru školní zahrady a jeho vlastní realizace. V rámci projektu bude vybudována 
a osazena bylinková spirála, zasazen jedlý plot i jedlé keře a další prvky, které napomohou 
atraktivitě místa a zvýší chuť dětí trávit čas pobytem venku. Zahrada bude sloužit nejen dětem 
školy, ale i široké veřejnosti. 
Číslo projektu: R71 -17/066 
Cílová skupina: žáci ZŠ, jejich rodiče a prarodiče, obyvatelé okolí školy 
Pro kolik osob je projekt určen: 1 500 

JtflS 



další dokumentace 

Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 120 000,- Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 100 000- Kč (83%) - provozní náklady (materiál, služby) 
80 000,- Kč + 20 000,- Kč mzdové náklady. 

Cesta pro děti z.s. 
Spolek „Cesta pro děti" je výchovně vzdělávací centrum, které poskytuje široké spektrum 
služeb nejen rodinám s dětmi, ale i jednotlivcům, párům či skupinám. Hlavní náplní spolku je 
provozování Zdravé školičky s celodenní výchovně vzdělávací péči o předškolní děti ve věku 
2 - 7 let. Kromě toho spolek nabízí velký výběr zájmových kroužků. Činnost organizace také 
napomáhá budovat komunitu rodin s dětmi městské části Maloměřice a Obrany a podporovat 
aktivní trávení volného času dětí a mládeže. 
Projekt: Zájmové kroužky pro celou rodinu 
Každý všední den odpoledne v průběhu školního roku ve Zdravé školičce probíhají zájmové 
kroužky. Je tak umožněno lidem z Obran a Maloměřic zapojit se do zájmových kroužků 
přímo v místě bydliště, aniž by museli někam dojíždět. Díky tomu mohou kroužky 
navštěvovat také děti, jejichž rodiče nemají možnost své děti do kroužků vozit. Pěstování 
koníčků a aktivně strávený volný čas přispívají k duševní pohodě a přinášejí radost do života. 
Konkrétně je projekt zaměřen na do vybavení kroužků výtvarnými potřebami a zakoupení 
keramické vypalovací pece. 
Číslo projektu: R71-17/067 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 320 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 350 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 80 000,-Kč (23%) - provozní náklady (materiál). 
Projekt: Víkendové akce pro rodiny s dětmi na zahradě Zdravé školičky 
V průběhu celého roku pořádá Zdravá školička rozmanité akce pro rodiny s dětmi, kterých se 
účastní většinou celé rodiny včetně prarodičů dětí. Akce se konají především o víkendech na 
školní zahradě mateřského centra a zahrnují sportovní, kulturní a vzdělávací aktivity, které 
poskytují zábavu celé rodině. Mnohé rodiny se u nás setkávají pravidelně a tato setkám 
využívají pro budovám přátelských vztahů mezi dětmi i dospělými. Pomáháme tak budovat 
komunitu rodin s dětmi této městské části a podporovat aktivní trávení volného času dětí 
i dospělých. Konkrétním záměrem projektuje vybudování přírodního hřiště na školní zahradě 
mateřského centra. 
Číslo projektu: R71 -17/068 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Pro kolik osob je projekt určen: 320 
Rozpočet projektu: Celkové náklady projektu 160 000,-Kč (100%). Celkem požadováno 
z Odboru zdraví MMB 80 000,-Kč (50%) - provozní náklady (materiál). 

<&/J3 


